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DeudaDeuda FlotanteFlotante
DeudasDeudas PendientesPendientes dede EjerciciosEjercicios AnterioresAnterioresDeudasDeudas PendientesPendientes dede EjerciciosEjercicios AnterioresAnteriores

LaLa DeudaDeuda FlotanteFlotante nono canceladacancelada alal últimoúltimo díadíaLaLa DeudaDeuda FlotanteFlotante nono canceladacancelada alal últimoúltimo díadía
deldel mesmes dede febrerofebrero dede 20092009 imputableimputable aa loslos
ObjetosObjetos deldel GastosGastos ((960960 yy 980980 DeudasDeudas
PendientesPendientes dede PagoPago dede EjerciciosEjercicios Anteriores),Anteriores),
podránpodrán serser atendidasatendidas concon loslos créditoscréditos

t it i i ti t ll ttpresupuestariospresupuestarios previstosprevistos enen elel presupuestopresupuesto
inicialinicial oo porpor modificacionesmodificaciones presupuestariaspresupuestarias..



D d FlD d FlDeuda FlotanteDeuda Flotante

ParaPara elel efectoefecto deberándeberán contarcontar concon elel InformeInforme dede
ll DGCPDGCP ll A dit iA dit i I tI t I tit i lI tit i llala DGCPDGCP yy lala AuditoriaAuditoria InternaInterna InstitucionalInstitucional,,
dede acuerdoacuerdo aa loslos registrosregistros contablescontables deldel SICO,SICO,
enen loslos queque sese certifiquencertifiquen queque laslas obligacionesobligacionesqq qq qq gg
sese encuentranencuentran pendientespendientes dede pagopago enen elel
BalanceBalance GeneralGeneral yy lala EjecuciónEjecución PresupuestariaPresupuestaria
alal cierrecierre deldel ejercicioejercicio fiscalfiscal 20082008 oo enen ejerciciosejerciciosalal cierrecierre deldel ejercicioejercicio fiscalfiscal 20082008 oo enen ejerciciosejercicios
fiscalesfiscales anterioresanteriores..



D d FlD d FlDeuda FlotanteDeuda Flotante

LasLas EntidadesEntidades nono conectadasconectadas enen elel SICOSICOLasLas EntidadesEntidades nono conectadasconectadas enen elel SICOSICO
deberándeberán contarcontar concon lala certificacióncertificación expedidaexpedida
porpor elel Síndico,Síndico, casocaso contrario,contrario, concon lala
certificacióncertificación dede lala AuditoriaAuditoria InternaInterna InstitucionalInstitucional
uu otrootro órganoórgano dede controlcontrol internointerno oo fiscalizaciónfiscalización
dede lala EntidadEntidaddede lala EntidadEntidad..



D d FlD d FlDeuda FlotanteDeuda Flotante

LasLas obligacionesobligaciones señaladasseñaladas concon observacionesobservaciones
enen elel dictamendictamen dede lala AuditoriaAuditoria InternaInterna
Institucional,Institucional, nono seránserán incluidasincluidas enen lala
modificaciónmodificación presupuestariapresupuestaria solicitadasolicitada porpor lala
EntidadEntidad recurrenterecurrente.. LosLos erroreserrores dedeEntidadEntidad recurrenterecurrente.. LosLos erroreserrores dede
procedimientosprocedimientos yy laslas debilidadesdebilidades queque dierondieron
origenorigen aa laslas obligacionesobligaciones nono seránserán motivomotivo parapara
queque laslas mismasmismas afectenafecten alal dictamendictamen emitidoemitido porporqueque laslas mismasmismas afectenafecten alal dictamendictamen emitidoemitido porpor
lala AuditoriaAuditoria InternaInterna InstitucionalInstitucional



Deuda FlotanteDeuda FlotanteDeuda FlotanteDeuda Flotante
LasLas deudasdeudas pendientespendientes dede pagopago provenientesprovenientes
deldel EjercicioEjercicio FiscalFiscal 20082008 oo EjerciciosEjercicios FiscalesFiscalesdeldel EjercicioEjercicio FiscalFiscal 20082008 oo EjerciciosEjercicios FiscalesFiscales
Anteriores,Anteriores, imputablesimputables aa loslos ObjetosObjetos deldel GastoGasto
960960 óó 980980,, solosolo seráserá viableviable parapara elel cumplimientocumplimiento
dd ll bli ibli i b db d ll DGCPDGCPdede laslas obligacionesobligaciones nono observadasobservadas porpor lala DGCPDGCP
deldel MHMH yy lala AuditoriaAuditoria InternaInterna InstitucionalInstitucional dede loslos
OEEOEE..OEEOEE..

LasLas obligacionesobligaciones objetadasobjetadas porpor laslas mismasmismas yygg jj pp yy
cuandocuando corresponda,corresponda, deberádeberá remitirseremitirse loslos
antecedentesantecedentes aa lala CGRCGR..



D d FlD d FlDeuda FlotanteDeuda Flotante

EnEn elel casocaso queque loslos OEEOEE tengantengan previstosprevistos
créditoscréditos presupuestariospresupuestarios enen elel presupuestopresupuesto
inicial,inicial, loslos ObjetosObjetos deldel GastoGasto 960960 óó 980980,, parapara elelinicial,inicial, loslos ObjetosObjetos deldel GastoGasto 960960 óó 980980,, parapara elel
pagopago dede laslas deudas,deudas, deberándeberán contarcontar concon elel
dictamendictamen correspondientecorrespondiente dede lala AuditoriaAuditoria
InternaInterna InstitucionalInstitucional óó SíndicoSíndico enen laslas EntidadesEntidadesInternaInterna InstitucionalInstitucional óó SíndicoSíndico enen laslas EntidadesEntidades..



E d l C i Añ 2009E d l C i Añ 2009Etapa del Compromiso Año 2009Etapa del Compromiso Año 2009

LaLa etapaetapa deldel compromisocompromiso establecidaestablecida enen elel
ArtículoArtículo 1919 dede lala Ley,Ley, sese regiráregirá porpor laslas normas,normas,
dinámicasdinámicas contablescontables ee instructivosinstructivos dispuestosdispuestosdinámicasdinámicas contablescontables ee instructivosinstructivos dispuestosdispuestos
enen lala ResoluciónResolución MHMH NN°° 127127//20082008..



Compromisos de Gastos NoCompromisos de Gastos NoCompromisos de Gastos No Compromisos de Gastos No 
ObligadosObligados

ParaPara lala regularizaciónregularización dede loslos compromisoscompromisos dedeParaPara lala regularizaciónregularización dede loslos compromisoscompromisos dede
gastosgastos nono obligados,obligados, afectadosafectados alal PresupuestoPresupuesto
deldel ejercicioejercicio fiscalfiscal anterioranterior oo ejerciciosejercicios fiscalesfiscales
anteriores,anteriores, regiránregirán loslos siguientessiguientes
procedimientosprocedimientos::



Compromisos de Gastos NoCompromisos de Gastos NoCompromisos de Gastos No Compromisos de Gastos No 
ObligadosObligados

AquellosAquellos compromisoscompromisos dede gastosgastos porpor loslos cualescualesAquellosAquellos compromisoscompromisos dede gastosgastos porpor loslos cualescuales
nono fueronfueron emitidosemitidos oo nono cuentancuentan concon facturasfacturas uu
otrootro documentodocumento probatorioprobatorio dede pagopago porporpp p gp g pp
proveedoresproveedores oo acreedoresacreedores enen elel ejercicioejercicio
anterioranterior oo anteriores,anteriores, queque porpor elel procedimientoprocedimiento
dede cierrecierre dede ejercicioejercicio nono fueronfueron incluidosincluidos enen loslosdede cierrecierre dede ejercicioejercicio nono fueronfueron incluidosincluidos enen loslos
registrosregistros dede obligacionesobligaciones deldel SICO,SICO, debendeben serser
afectadasafectadas ee imputadasimputadas enen loslos respectivosrespectivos
ObjetosObjetos deldel GastoGasto ((100100,, 200200,, 300300,, 400400,, 500500,,
600600,, 700700,, 800800,, 900900)) deldel presupuestopresupuesto 20092009 dede
lala EntidadEntidadlala EntidadEntidad..



CapituloCapitulo 0808
úúSistemaSistema dede ContabilidadContabilidad PúblicaPública



Artículo 95Artículo 95

Retenciones e imputaciones presupuestariasRetenciones e imputaciones presupuestariasRetenciones e imputaciones presupuestarias Retenciones e imputaciones presupuestarias 
de Tributos:de Tributos:

LasLas retencionesretenciones ee imputacionesimputaciones presupuestariaspresupuestarias
deldel importeimporte correspondientecorrespondiente aa loslos tributostributos
conformeconforme aa lolo establecidoestablecido enen elel ArtículoArtículo 7171°°
deberándeberán estarestar afectadosafectados ee imputadosimputados enen elel mismomismo
ObjetoObjeto deldel GastoGasto correspondientescorrespondientes aa loslos GruposGrupos yyObjetoObjeto deldel GastoGasto correspondientescorrespondientes aa loslos GruposGrupos yy
SubgruposSubgrupos 100100,, 200200,, 300300,, 400400,, 500500,, 600600,, 700700,, 800800
óó 900900óó 900900 ,,



A tí l 95A tí l 95Artículo 95Artículo 95

segúnsegún loslos casoscasos oo loslos tipostipos dede contratacionescontrataciones oo
adquisicionesadquisiciones dede servicios,servicios, bienesbienes uu obrasobras dede
loslos programasprogramas subprogramassubprogramas oo proyectosproyectos dedeloslos programas,programas, subprogramassubprogramas oo proyectosproyectos dede
loslos OEEOEE yy sese regiránregirán porpor loslos siguientessiguientes
procedimientosprocedimientos::



a)a) OEEOEE dede lala ACAC yy otrasotras ED,ED, comocomo EntidadesEntidades nono
contribuyentescontribuyentes dede tributostributos conformeconforme aa lala LeyLey NN°° 125125//9191
yy lala LeyLey NN°° 24212421//0404::yy lala LeyLey NN 24212421//0404::
LosLos OEEOEE conformeconforme lolo estableceestablece elel ArtículoArtículo 240240 dede lala LeyLey
NN°° 125125//9191 enen laslas retencionesretenciones porpor pagospagos aa proveedoresproveedores porpor
contratacionescontrataciones y/oy/o adquisicionesadquisiciones dede servicios,servicios, bienesbienes uu
obrasobras afectaránafectarán elel ImpuestoImpuesto alal ValorValor AgregadoAgregado (IVA)(IVA)
presupuestariapresupuestaria yy contablemente,contablemente, concon lala deduccióndeducción deldelpresupuestariapresupuestaria yy contablemente,contablemente, concon lala deduccióndeducción deldel
importeimporte correspondientecorrespondiente deldel tributotributo gravadogravado (IVA(IVA--
Renta)Renta),, deldel respectivorespectivo ObjetoObjeto deldel Gasto,Gasto, concon elel cualcual sese haha
procedidoprocedido lala adquisiciónadquisición deldel bienbien oo elel servicioservicio::procedidoprocedido lala adquisiciónadquisición deldel bienbien oo elel servicioservicio::



LosLos EntesEntes AutárquicosAutárquicos EmpresasEmpresas PúblicasPúblicasLosLos EntesEntes Autárquicos,Autárquicos, EmpresasEmpresas Públicas,Públicas,
SociedadesSociedades dede EconomíaEconomía MixtaMixta oo ED,ED, queque
desarrollendesarrollen actividadesactividades comerciales,comerciales, industrialesindustriales,,
oo dede serviciosservicios contribuyentescontribuyentes deldel IVA,IVA, dede
acuerdoacuerdo concon lolo establecidoestablecido enen elel ArtículoArtículo 7979 dede
lala LeyLey NN°° 125125//9191 modificadamodificada porpor lala LeyLey NN°°lala LeyLey NN 125125//9191 modificadamodificada porpor lala LeyLey NN
24212421//0404 yy reglamentacionesreglamentaciones vigentes,vigentes, sese regiránregirán
porpor elel ArtículoArtículo 7272°° dede lala LeyLey NN°° 36923692//0909
reglamentadoreglamentado porpor elel ArtículoArtículo 9696 siguientesiguiente deldel
presentepresente DecretoDecreto..



b)b) AlícuotaAlícuota dede lala RetenciónRetención dede ImpuestosImpuestos aa lala RentaRenta
Comercial,Comercial, IndustrialIndustrial oo dede ServiciosServicios.. ExclusionesExclusiones::

LaLa retenciónretención aa aplicaraplicar aa loslos proveedoresproveedores deldel
EstadoEstado ascenderáascenderá alal 22%% deldel precioprecio totaltotal dedepp
laslas ventasventas oo deldel servicioservicio prestado,prestado, enen lala
oportunidadoportunidad enen queque sese efectúeefectúe cadacada pagopago.. ElEl
importeimporte retenidoretenido deberádeberá serser imputadoimputado comocomoimporteimporte retenidoretenido deberádeberá serser imputadoimputado comocomo
anticipoanticipo deldel impuestoimpuesto queque sese reglamentareglamenta.. NoNo sese
practicarápracticará lala retenciónretención mencionadamencionada cuandocuando
elel montomonto dede ventaventa oo prestaciónprestación dede serviciosservicioselel montomonto dede ventaventa oo prestaciónprestación dede servicios,servicios,
excluidoexcluido elel ImpuestoImpuesto alal ValorValor AgregadoAgregado (IVA),(IVA),
seasea inferiorinferior aa unun salariosalario mínimomínimo parapara
actividadesactividades diversasdiversas nono especificadasespecificadas enen lalaactividadesactividades diversasdiversas nono especificadasespecificadas enen lala
capitalcapital



Agentes de Retención del Agentes de Retención del 
Impuesto al Valor Agregado Impuesto al Valor Agregado –– (IVA)(IVA)p g gp g g ( )( )
LosLos OrganismosOrganismos dede lala AC,AC, laslas ED,ED, EmpresasEmpresas
PúblicasPúblicas yy dede EconomíaEconomía Mixta,Mixta, MunicipalidadesMunicipalidadesPúblicasPúblicas yy dede EconomíaEconomía Mixta,Mixta, MunicipalidadesMunicipalidades
yy GobernacionesGobernaciones yy demásdemás EntidadesEntidades deldel SectorSector
Público,Público, deberándeberán actuaractuar comocomo agentesagentes dede
retenciónretención cuandocuando seansean usuariosusuarios dede serviciosserviciosretenciónretención cuandocuando seansean usuariosusuarios dede serviciosservicios
oo adquirentesadquirentes dede bienesbienes gravadosgravados porpor elel IVAIVA
siempresiempre queque elel montomonto totaltotal dede lala operación,operación,
sinsin elel IVAIVA seasea superiorsuperior aa unun salariosalario mínimomínimosinsin elel IVA,IVA, seasea superiorsuperior aa unun salariosalario mínimomínimo
vigentevigente.. ElEl importeimporte aa retenerretener seráserá deldel 3030%% deldel
IVAIVA incluidoincluido..



LasLas AgenciasAgencias EspecializadasEspecializadas y/uy/uLasLas AgenciasAgencias EspecializadasEspecializadas y/uy/u
OrganismosOrganismos InternacionalesInternacionales talestales comocomo
PNUD,PNUD, JICA,JICA, IICA,IICA, OEA,OEA, FAOFAO.. OPS,OPS, GTZGTZ..PNUD,PNUD, JICA,JICA, IICA,IICA, OEA,OEA, FAOFAO.. OPS,OPS, GTZGTZ..

QueQue administrenadministren recursosrecursos provenientesprovenientes deldel SectorSectorpp
PúblicoPúblico provenientesprovenientes dede operacionesoperaciones dede créditocrédito públicopúblico
yy donacionesdonaciones deberándeberán aplicaraplicar lala presentepresente operativaoperativa
segúnsegún correspondenciacorrespondencia concon lala alternativaalternativa siguientesiguiente::segúnsegún correspondenciacorrespondencia concon lala alternativaalternativa siguientesiguiente::



P tProyectos

IVAIVA:: LosLos proveedoresproveedores nacionalesnacionales dede bienesbienes yy
serviciosservicios emitiránemitirán sussus facturasfacturas legaleslegales concon elel
IVAIVA di tdi t j tj t ll t iót ió d ld lIVAIVA correspondientecorrespondiente yy sujetosujeto aa lala retenciónretención deldel
3030%%..

RentaRenta 22%%
LasLas personaspersonas oo empresasempresas queque nono tengantenganLasLas personaspersonas oo empresasempresas queque nono tengantengan
domiciliodomicilio enen elel paíspaís lala retenciónretención sese haráhará sobresobre
elel 100100%%..



Artículo 96Artículo 96Artículo 96Artículo 96

EntesEntes Autárquicos,Autárquicos, empresasempresas públicas,públicas, sociedadessociedades dede
economíaeconomía mixtamixta yy otrasotras EDEDeconomíaeconomía mixtamixta yy otrasotras EDED

LosLos procedimientosprocedimientos dede registroregistro dede operacionesoperaciones nono
t it i d ld l IVAIVA éditédit ll IVAIVA DébitDébit ldldpresupuestariaspresupuestarias deldel IVAIVA créditocrédito,, yy elel IVAIVA DébitoDébito yy saldosaldo

definitivodefinitivo queque correspondecorresponde alal fiscofisco dede loslos entesentes
autárquicosautárquicos,, empresasempresas públicaspúblicas,, EDED,, sociedadessociedades dede
economíaeconomía mixtamixta queque desarrollendesarrollen actividadesactividadeseconomíaeconomía mixtamixta queque desarrollendesarrollen actividadesactividades
comercialescomerciales,, industrialesindustriales yy dede serviciosservicios contribuyentescontribuyentes
deldel IVAIVA,, sese regiránregirán porpor laslas dinámicasdinámicas contablescontables establecidasestablecidas
enen laslas normasnormas dede contabilidadcontabilidad gubernamentalgubernamental establecidasestablecidas porpor
lala DGCPDGCP dede lala SSEAFSSEAF deldel MHMH queque serpaserpa debidamentedebidamente
comunicadacomunicada aa laslas EntidadesEntidades afectadasafectadas..

||



Administración de Programas o Proyectos Administración de Programas o Proyectos g yg y
por Agencias Especializadaspor Agencias Especializadas

Sistema de Contabilidad y Rendición de Sistema de Contabilidad y Rendición de 
CuentasCuentas..

ElEl registroregistro contablecontable dede lala obligaciónobligación yy pagopago
deberádeberá identificarseidentificarse comocomo AnticipoAnticipo dede FondosFondosdeberádeberá identificarseidentificarse comocomo AnticipoAnticipo dede Fondos,Fondos,
concon unun códigocódigo dede documentodocumento especialespecial
habilitadohabilitado parapara elel efectoefecto..



Administración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o Proyectos Administración de Programas o Proyectos 
por Agencias Especializadaspor Agencias Especializadas

LasLas UnidadesUnidades EjecutorasEjecutoras dede ProyectosProyectosLasLas UnidadesUnidades EjecutorasEjecutoras dede Proyectos,Proyectos,
DireccionesDirecciones Nacionales,Nacionales, deberándeberán presentarpresentar
dentrodentro dede loslos 1515 díasdías siguientesiguiente alal cierrecierre dede
cadacada trimestretrimestre aa laslas respectivasrespectivas UAF/SUAFUAF/SUAF dede
loslos OEEOEE lala rendiciónrendición dede cuentascuentas enen formaforma
parcial,parcial, totaltotal oo sinsin movimientosmovimientos..pa c a ,pa c a , totatota oo ss o e toso e tos



Administración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o Proyectos Administración de Programas o Proyectos 
por Agencias Especializadaspor Agencias Especializadas

LasLas incorporacionesincorporaciones patrimonialespatrimoniales dede laslas
adquisicionesadquisiciones dede bienesbienes realizadasrealizadas porporadquisicionesadquisiciones dede bienesbienes realizadasrealizadas porpor
intermediointermedio dede laslas AgenciasAgencias EspecializadasEspecializadas concon
loslos recursosrecursos transferidos,transferidos, seránserán dede exclusivaexclusiva
responsabilidadresponsabilidad dede lala UnidadUnidad EjecutoraEjecutora dede
Proyectos,Proyectos, DireccionesDirecciones NacionalesNacionales dede
ProyectosProyectos dede acuerdoacuerdo aa laslas normasnormas queque rigenrigen lalaoyectosoyectos dede acue doacue do aa asas o aso as queque gege aa
materiamateria..



Administración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o ProyectosAdministración de Programas o Proyectos Administración de Programas o Proyectos 
por Agencias Especializadaspor Agencias Especializadas

Los registros patrimonialesLos registros patrimoniales

SeSe deberándeberán presentarpresentar elel FormularioFormulario FCFC NN°° 88
IncorporaciónIncorporación dede BienesBienes dede UsoUso UnidadesUnidadesIncorporaciónIncorporación dede BienesBienes dede UsoUso UnidadesUnidades
EjecutorasEjecutoras dede ProyectosProyectos establecidoestablecido enen elel
ManualManual dede NormasNormas yy ProcedimientosProcedimientos
PatrimonialesPatrimoniales aprobadoaprobado porpor DecretoDecreto NN°°PatrimonialesPatrimoniales aprobadoaprobado porpor DecretoDecreto NN°°
2020..132132//20032003



Ley 3692/09 Artículo 81Ley 3692/09 Artículo 81°°Ley 3692/09 Artículo 81Ley 3692/09 Artículo 81

O dO d ll Mi i t iMi i t i dd H i dH i d ddOrdenarOrdenar alal MinisterioMinisterio dede HaciendaHacienda aa procederproceder aa
lala regularizaciónregularización dede loslos registrosregistros contablescontables dede lala
deudadeuda públicapública yy aa lala regularizaciónregularización dede loslos bienesbienesdeudadeuda públicapública yy aa lala regularizaciónregularización dede loslos bienesbienes
dede usouso institucional,institucional, ambosambos alal 3131 dede diciembrediciembre
dede 20082008 yy remitirremitir alal CongresoCongreso NacionalNacional eleldede 20082008 yy remitirremitir alal CongresoCongreso NacionalNacional elel
informe,informe, aa másmás tardartardar elel 3131 dede diciembrediciembre dede
20092009..



Decreto NDecreto N°° 1381/091381/09

Artículo 109Artículo 109

AA loslos efectosefectos dede dardar cumplimientocumplimiento alal ArtículoArtículo 8181 elel MHMH
tomarátomará comocomo basebase lala informacióninformación patrimonialpatrimonial remitidaremitida
porpor lala OEEOEE aa lala DGCPDGCP dede lala SSEAF,SSEAF, enen cumplimientocumplimiento alal
DecretoDecreto NN°° 567567//0808 “Por“Por elel cualcual sese autorizaautoriza aa loslos OEEOEE
elel levantamientolevantamiento dede inventarioinventario dede loslos bienesbienes dede usousoelel levantamientolevantamiento dede inventarioinventario dede loslos bienesbienes dede usouso
registrables,registrables, parapara lala actualizaciónactualización yy consolidaciónconsolidación dede
lala informacióninformación patrimonial”patrimonial”,, enen elel marcomarco dede lala
transparenciatransparencia yy lala correctacorrecta administraciónadministración dede loslos bienesbienestransparenciatransparencia yy lala correctacorrecta administraciónadministración dede loslos bienesbienes
deldel EstadoEstado parapara lala regularizaciónregularización dede loslos bienesbienes
registrablesregistrables dede loslos OEEOEE..gg



Decreto NDecreto N°° 1381/091381/09

LaLa informacióninformación contablecontable dede lala deudadeuda públicapública yy dede loslos
bienesbienes dede usouso patrimonialpatrimonial establecidosestablecidos enen elel ArtículoArtículo 8181
dd ll LL NN°° 36923692//0909 d b ád b á tt ll MHMH áádede lala LeyLey NN°° 36923692//0909,, deberádeberá presentarsepresentarse alal MHMH aa másmás
tardartardar parapara elel 2020 dede febrerofebrero dede 20092009..



Decreto NDecreto N°° 1381/091381/09

Artículo 110Artículo 110
EnEn casocaso dede incumplimientoincumplimiento dede loslos dispuestodispuesto enen elel
ArtículoArtículo anterioranterior elel MHMH aa travéstravés dede lala SSEAFSSEAF deberádeberáArtículoArtículo anterior,anterior, elel MHMH aa travéstravés dede lala SSEAF,SSEAF, deberádeberá
solicitarsolicitar alal responsableresponsable dede loslos OEEOEE lala presentaciónpresentación dede
laslas informacionesinformaciones enen unun plazoplazo máximomáximo dede 1010 (diez)(diez)
díasdías hábileshábiles.. DeDe nono darsedarse cumplimientocumplimiento enen elel plazoplazo
intimado,intimado, elel MHMH deberádeberá comunicarcomunicar aa lala AuditoriaAuditoria
GeneralGeneral deldel PoderPoder Ejecutivo,Ejecutivo, CongresoCongreso NacionalNacional yy aaGeneralGeneral deldel PoderPoder Ejecutivo,Ejecutivo, CongresoCongreso NacionalNacional yy aa
lala CGRCGR,, aa finfin dede queque procedanprocedan conformeconforme aa sussus
facultadesfacultades legaleslegales..



Decreto NDecreto N°° 1381/091381/09

LosLos OEEOEE deberándeberán realizarrealizar laslas diligenciasdiligenciasgg
correspondientescorrespondientes enen lala institución,institución, parapara
determinardeterminar lala responsabilidadesresponsabilidades dede loslos
f i if i i LL NN°° 16261626//20002000funcionariosfuncionarios LeyLey NN°° 16261626//20002000



¡¡¡MUCHAS GRACIAS!!!


